
 
 

UCHWAŁA NR XLIX/367/2022 
RADY GMINY KAMIONKA WIELKA 

z dnia 30 maja 2022 roku 

w sprawie wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników oraz uchwalenia regulaminu prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 

domowników na wyznaczonym miejscu. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z poźn. zm.), w związku z art. 3 ust. 1 i art. 5 ustawy z dnia 29 października 2021 r. 
o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 2290),Rada Gminy Kamionka Wielka uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyznacza się miejsce prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników 
produktami rolnymi lub spożywczymi oraz wyrobami rękodzieła wytworzonymi w gospodarstwie rolnym na 
części działki nr 734/5 w miejscowości Kamionka Wielka, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwala się regulamin dotyczący zasad prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników stanowiący załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kamionka Wielka. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

mgr Rafał Kamieński 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 6 czerwca 2022 r.

Poz. 3924



Załącznik Nr 1
do Uchwały Nr XLIX/367/2022
Rady Gminy Kamionka Wielka

z dnia 30 maja 2022 r.

Mapa sytuacyjna miejsca prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i  ich
domowników na terenie Gminy Kamionka Wielka

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLIX/367/2022

Rady Gminy Kamionka Wielka

z dnia 30 maja 2022 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 3924



Załącznik Nr 2
do Uchwały Nr XLIX/367/2022
Rady Gminy Kamionka Wielka

z dnia 30 maja 2022 r.

Regulamin prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich
domowników na wyznaczonym miejscu na terenie Gminy Kamionka Wielka

§1.

Niniejszy Regulamin określa zasady prowadzenia handlu, dokonywanego w piątki i soboty przez
rolników i ich domowników na wyznaczonym miejscu na części działki nr 734/5 w  miejscowości
Kamionka Wielka.

§2.
Właścicielem działki, na której wyznaczono miejsce do prowadzenia handlu w piątki i soboty jest
Gmina Kamionka Wielka. Zarząd i nadzór nad wyznaczonym miejscem handlu sprawuje Wójt
Gminy Kamionka Wielka.

§3.

1. Handel odbywa się w godzinach 6:00 – 13:00 w każdy piątek i sobotę, za wyjątkiem świąt

i  innych dni ustawowo wolnych od pracy.

2. Handel jest zwolniony z opłaty targowej.

§4.

Handel produktami rolnymi lub spożywczymi oraz wyrobami rękodzieła wytworzonymi w 
gospodarstwie rolnym może odbywać się wyłącznie w strefie wyznaczonej w  załączniku nr 1 do
uchwały stanowiącym mapę sytuacyjną.

§5.

Nie prowadzi się rezerwacji miejsc do prowadzenia handlu.
§6.

Ustala się następującą organizację miejsca do handlu:
1) Sprzedaż może być prowadzona w zależności od rodzaju sprzedawanego produktu, z 

zachowaniem zasad sanitarnych, w namiotach, ze straganów, stołów, wiadra, kosza, skrzynki,

czy ręki, jak również z  samochodów czy przyczep.

2) Za znajdujące się na terenie miejsca do handlu towary, opakowania i urządzenia oraz ich

należyte składowanie i zabezpieczenie odpowiada ich właściciel.

§7.
W miejscu wyznaczonym na handel zabrania się:
1) sprzedaży towarów poza miejscem do tego wyznaczonym;
2) montażu jakichkolwiek elementów przymocowanych na stałe do podłoża;
3) pozostawienia na placu po zakończonym handlu rzeczy stanowiących własność Sprzedającego
(skrzynki, palety, itp.);

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLIX/367/2022

Rady Gminy Kamionka Wielka

z dnia 30 maja 2022 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 3924



§8.
W strefie wyznaczonej do handlu mogą znajdować się jedynie pojazdy, z których prowadzona jest
sprzedaż towarów oraz samochody służące do transportu towaru będącego przedmiotem handlu.

§9.
Rolnicy oraz ich domownicy prowadzący handel powinni wykonywać swoje czynności handlowe
w taki sposób, aby nie przeszkadzać innym w sprzedaży i zakupie towarów.

§10.
1. Sprzedający mają obowiązek zapewnić w czasie sprzedaży utrzymanie czystości i estetycznego
wyglądu miejsca, w którym prowadzona jest sprzedaż.
2. Po zakończeniu sprzedaży miejsce handlu winno być pozostawione w stanie czystym i 
uporządkowanym, a odpady i śmieci zabrane ze sobą przez rolnika lub jego domownika do
swojego gospodarstwa rolnego.

§11.
Rolnicy oraz ich domownicy prowadzący handel są zobowiązani do:

1. posiadania przy sobie dokumentów potwierdzających status rolnika w rozumieniu art. 6 pkt
1 ustawy z dnia 20 grudnia 1990 r. o ubezpieczeniu społecznym rolników lub status ich
domownika w rozumieniu art. 2 pkt 2 ustawy z dnia 29 października 2021r. o ułatwieniach
w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników;

2. posiadania przy sobie dokumentu potwierdzającego tożsamość;
3. okazywania dokumentów, o których mowa w pkt. 1 i 2, na żądanie osób uprawnionych.

§12
Osoby nie przestrzegające postanowień niniejszego regulaminu mogą zostać usunięte z  miejsca
do prowadzenia handlu.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 3924


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2

		2022-06-06T14:47:33+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




